РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. ИРКУТСК
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
(ДО КСПК)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска  детский сад № 74
___________________________________________________________________________ 664058,  г Иркутск,  ул. Мамина – Сибиряка,  д. 21                        тел: 36-19-27

Протокол заседания единого педсовета от 28 августа 2015 года.
Тема:
Присутствовали: 15человек
Заведующая МБДОУ № 74 Н.А.Макаренко
Председатель – воспитатель О.А.Устюгова.

План педсовета:
1.  Вступительное слово заведующей МБДОУ № 74 Н.А.Макаренко.(поздравление,
награждение педагогов).
Определение основных стратегий развития в системе образования на 2015-2016 уч.гг.
1. Анализ методического обеспечения по организации ФГОС дошкольного образования в МБДОУ г.Иркутска детский сад №74 на 2015-2016 уч.гг.(дорожная карта) Выступление О.А.Устюговой.
1. Ознакомление с годовым планом работы дошкольного учреждения на 2015-2016 уч.год.
Выступление заведующей Н.А.Макаренко.
1. Утвердить Положение о календарном и перспективном планировании в МБДОУ детский сад № 74.
1. Подведение итогов: принятие решений педсовета, выработка предложений по реализации государственной стратегии развития в системе образования. Выступление заведующей МБДОУ № 74 Н.А.Макаренко.

Ход заседания:
1.  Заведующая Н.А.Макаренко поздравила педагогов с началом учебного года, вручила грамоты и сертификаты педагогам, участвующих во всероссийском конкурсе. Ознакомила педагогический коллектив с основными стратегиями развития в системе образования на 2015-2016 уч.гг.
1. Выступление О.А.Устюговой с анализом методического обеспечения по организации и введению ФГОС дошкольного образования в МБДОУ г.Иркутска детский сад №74 на 2015-2016 уч.гг.(дорожная карта).
1. Выступление заведующей Н.А.Макаренко по ознакомлению педагогического коллектива  с годовым планом работы на 2015 -2016 учебный год.
1. .Выступление заведующей по вопросу утверждения Положения о календарном и перспективном планировании в МБДОУ детский сад № 74.
1.  Выступление педагогов МБДОУ :
- В.А. Пустынская предложила внедрение информационно-коммуникационных технологий в образовательный процесс ДО.
- Устюгова О.А. говорила о сохранении и укреплении социального института семьи и традиционных семейных ценностей, о гражданско-патриотическом воспитании детей.
-  Бердышева Н.Д. подчеркнула о необходимости создания условий в доу для развития музыкально-художественной  деятельности, о пополнении материальной базы по музыкальному воспитанию детей.
- Все присутствующие педагоги единогласно одобрили и предложили утвердить Положения о календарном и перспективном планировании.
Решение:
1.Система образования города Иркутска развивается в заданных направлениях государственной политики в области образования и открывает новые возможности для проявления творчества всех участников образовательного процесса.
2. Обеспечить системность и комплексность всех видов сопровождения образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС ДО.
3. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в образовательный процесс ДО.
4.Пополнить  материальную базу ДОУ музыкальными инструментами.
 5. Организовать работу в 2015-2016 уч.гг. по физическому  воспитанию воспитанников.
6.Утвердить Положения о календарном и перспективном планировании в МБДОУ детский сад № 74.

Предложения:
1. Предусмотреть в Плане Финансово-хозяйственной деятельности   ДОО денежные средства на профессиональную подготовку и курсы повышения квалификации педагогов.